ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND Ba Tơ, ngày        tháng 5  năm 2025
V/v thực hiện đẩy nhanh tiến

độ thực hiện dự án và giải ngân

vốn đầu tư công năm 2025

Kính gửi:

 - Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2488/UBND-KTTH ngày 28/4/2025 của UBND

tỉnh về việc đẩy nhanh tiến độ thực hiện dự án và giải ngân vốn đầu tư công năm

2025 (có văn bản kèm theo); tiếp theo các văn bản1 chỉ đạo về công tác giải ngân

vốn đầu tư công năm 2025 đã ban hành; Chủ tịch UBND huyện yêu cầu:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn,

chủ đầu tư phải quyết tâm, nỗ lực, tập trung thực hiện quyết liệt công tác bồi

thường, giải phóng mặt bằng, đẩy nhanh tiến độ thực hiện dự án và giải ngân kế

hoạch vốn được giao, phấn đấu đến ngày 30/6/2025 (thời điểm cuối cùng trong

công tác giải ngân kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025, trước khi kết thúc hoạt

động cơ quan hành chính cấp huyện) tỷ lệ giải ngân của từng chủ đầu tư, đơn vị,

địa phương phải đạt tỷ lệ giải ngân là 61% tại Kế hoạch số 70/KH-UBND ngày

14/4/2025 của UBND huyện, đối với vốn kéo dài năm 2024 sang năm 2025 phải

giải ngân đạt tỷ lệ cao hơn 61%. Trường hợp các chủ đầu tư, đơn vị, địa phương

không giải ngân đạt các tỷ lệ nêu trên đến thời điểm 30/6/2025 thì chịu trách

nhiệm trước UBND tỉnh, UBND huyện và Chủ tịch UBND huyện.

2. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch theo dõi tiến độ giải ngân kế hoạch

vốn đầu tư công năm 2025 đến thời điểm 30/6/2025; kịp thời báo cáo UBND

huyện kết quả giải ngân để theo dõi, chi đạo.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc thực

hiện./.

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- VP HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT, TCKH(Vinh).

  Phạm Giang Nam

1 Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 14/01/2025, Chỉ thị số 03/CT-UBND ngày

05/02/2025, Công văn số 411/UBND ngày 04/3/2025, Công văn số 422/UBND ngày

06/3/2025, Công văn số 502/UBND ngày 18/3/2025, Công văn số 593/UBND ngày

28/3/2025, Công văn số 775/UBND ngày 18/4/2025, Công văn số 791/UBND ngày

21/4/2025, Công văn số 802/UBND ngày 22/4/2025, Công văn số 878/UBND ngày

29/4/2025.

2

		2025-05-06T15:35:20+0700

		2025-05-07T14:26:09+0700

		2025-05-07T14:26:09+0700

		2025-05-07T14:26:09+0700